62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 83/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Breves – CNPJ 04.876.389/0001-94
Objeto do Convênio: Para a Construção do Sistema de Abastecimento de
Água no Bairro Parque Universitário-Etapa I, no Município de Breves/PA
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 26/06/2019 a 25/06/2020
Data da Assinatura: 26/06/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 447942
3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 15/2018

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Rio Maria– CNPJ: 04.144.176/0001-78
Objeto do Convênio: Para a Execução de Pavimentação em Blokret Sexta-
vado de Ruas e Avenidas na Sede do Município De Rio Maria
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 30/06/2019 a 27/11/2019
Data da Assinatura: 26/06/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 447948

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 471/2019, DE 26 DE JUNHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/290660, de 18/06/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor FRANCIGILDO SILVA DOS SANTOS; Matrícula
nº 5900446/1, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria
de Serviços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protocolo, Supri-
mento de Fundo no valor de R$ 140,00 (Cento e Quarenta Reais) o qual
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de
trabalho

Fonte de
Recurso

Natureza de
Despesa Valor

078257 0101 339033 140,00
II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 447951
PORTARIA Nº 473/2019, DE 26 JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019,
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/262537, de 04/06/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANTÔNIA MARIA RIBEIRO ALMEIDA; Matrícula
nº 5268664/2, ocupante do Cargo de Assistente de Obras Públicas, Supri-
mento de Fundos no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) o qual deverá
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de
trabalho

Fonte de
Recurso

Natureza de
Despesa Valor

078462 0101 339033 200,00
II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para
prestação de contas, 05 (cinco) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 447987

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 469/2019, DE 26 DE JUNHO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS
PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/300689, de 26/06/2019
– GABINETE.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:

NOME: Arnaldo Dopazo Antonio Jose nº. 8090220/9; Cargo/Função: Se-
cretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
OBJETIVO: Visita Técnica ao Hospital Santa Rosa.
DESTINO: Abaetetuba/PA
DIÁRIA: 0,5 (meia)
DIA: 27/06/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 447901
PORTARIA Nº. 470/2019, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/290660, de 18/06/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo relacionados:
NOME: Paulo Augusto Telles Lins; Matrícula nº. 5533198/2; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas -Engenheiro Civil.
NOME: Márcia Andrea Fadul Neves do Couto; Matrícula nº 6955/1; Cargo/
Função; Técnico em Gestão de Infraestrutura- Arquiteta.
OBJETIVO: Visita técnica urgente ao Hospital Santa Rosa, para vistoria predial.
NOME: Francigildo Silva dos Santos; Matrícula nº. 5900446/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Abaetetuba/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 24/06/2019 a 26/06/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 447936
PORTARIA Nº. 465/2019, DE 25 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
 CONSIDERANDO os Termos do Processo 2019/277414 e o Memorando nº
071/2019, de 17/06/2019 – DIFIS.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para os dias 19/06/2019 a 20/06/2019, o deslocamento
do servidor abaixo, autorizado a viajar para o Município de Melgaço, an-
teriormente concedida para os dias 18/06/2019 a 19/06/2019, conforme
a Portaria nº 447/2019, de 13/06/2019, publicada no DOE nº 33.896, de
14/06/2019, em virtude de alteração na programação de viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Marcus Vinicius
Angelim de

Azevedo
5936254/1 Técnico em Gestão de Obras

Públicas – Engenheiro Civil

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 447762
PORTARIA Nº. 474/2019, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/267423, de 06/06/2019
- DIFIS.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Junior, Matrícula nº. 5913247/2; Car-
go/Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalizar as Obras da Construção da Praça Pública, Localizada
na Av. Presidente Tancredo Neves com a Tv. Américo Pereira, Construção
de Uma Quadra Poliesportiva na Vila Tabatinga e as Obras do Asfalto na
Cidade.
DESTINO: Santarém e Juruti/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERIODO: 01/07/2019 a 05/07/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 448078
PORTARIA Nº. 468/2019, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no